
AR ŽINAI........

PARENGĖ: VYRESNIOJI AUKLĖTOJA

RASA BARVAINIENĖ.



KAD VOVERĖ NEPAPRASTAI IŠSIBLAŠKĘS          

ŽVĖRELIS: DAŽNAI PAMIRŠTA, KUR VIENA AR KITA

IŠ DAUGELIO JOS SLĖPTUVIŲ, KURIUOSE PALIEKA   

MAISTĄ ( AUGALŲ PUMPURUS, SĖKLAS, RIEŠUTUS  IR 

GILES)? 



KAD ŠERNAS MIELIAU VENGIA KOVOS IR BĖGA NUO 

PRIEŠO, TAČIAU, JEIGU YRA SUŽEISTAS ARBA 

PRIVERSTAS GRUMTIS, NEPASIDUODA NET DAUG 

DIDESNIEMS IR PLĖŠRESNIEMS ŽVĖRIMS?  KAD JIS 

DAŽNIAUSIAI MEDŽIOJAMAS SU ŠUNIMIS



KAD KIŠKIS LABAI MĖGSTA ŽAISTI IR DĖL TO JĮ 

LENGVA APTIKTI ANKSTYVOMIS RYTO VALANDOMIS, 

KAI JIS LINKSMINASI, ŠOKINĖDAMAS, VIRSDAMAS 

KŪLIO IR BĖGIODAMAS RATU? KAD VIENU ŠUOLIU 

GALI NUŠOKTI Į TOLI NET 4 METRUS?



KAD BARSUKĄ, NORS JIS IR NAUDINGAS, NES 

NAIKINA VISUS AUGALŲ KENKĖJUS, ŽMONĖS 

MEDŽIOJA SU TRUMPAKOJAIS ŠUNIMIS, KURIE 

ĮLENDA Į URVĄ IR IŠVARO BARSUKĄ?



KAD VILKAS, MĖGINDAMAS UŽPULTI, GALI ILGAI 

SEKTI ROGES ARBA VEŽIMĄ, KADANGI VILIASI, KAD 

KOKS ŽMOGUS ARBA GYVULYS ATSISKIRS NUO 

GRUPĖS IR TAPS JAM LENGVAI PRIEINAMU GROBIU?



KAD KASMET, BAIGIANTIS VASARAI, ELNIŲ PATINAI 

KAUNASI TARPUSAVYJE DĖL VALDŽIOS BANDOJE? 

KAD TUOMET VIENAS KITĄ BAISIAI SUŽEIDŽIA, O 

KARTAIS PASITAIKO, KAD RAGAI SUSIPINA, JOG 

NEGALI IŠSISKIRT IR ABU BŪNA PASMERKTI LĖTAI 

MIRČIAI?



KAD EŽYS, SUSIDŪRĘS SU PRIEŠU, STIPRESNIU UŽ 

SAVE, SUSIRIEČIA Į KAMUOLIUKĄ, PAŠIAUŠIA 

SPYGLIUS IR TAMPA PANAŠUS Į DURIANTI SVIEDINĮ? 

KAD UŽPUOLIKAI PO KELETO NESĖKMINGŲ 

BANDYMŲ NUSTEBĘ PASITRAUKIA?



KAD LAPĖ, NORĖDAMA PASIGAUTI KIŠKĮ, 

PIRMIAUSIA PASIKVIEČIA JĮ PAŽAISTI, PARODYDAMA 

JAM KOKĮ NORS NEGYVĄ PAUKŠTĮ, O PASKUI 

KLASTINGAI JĮ UŽPUOLA.



KAD LAPĖ GAUDO ŽUVIS, ĮMERKUSI UODEGĄ Į 

VANDENĮ, IR KAI PAJUNTA, KAD ŽUVIS PALIETĖ, 

STIPRIU JUDESIU IŠMETA JĄ Į KRANTĄ?



KAD KROKODILAS LABAI KANTRUS IR GUDRUS? 

KAD VAKARE JIS NUPLAUKIA UPE TON VIETON, KUR 

ŽVĖRYS ATEINA ATSIGERTI, IR LAUKIA PATOGIOS 

AKIMIRKOS, KAD GALĖTŲ NUTVERTI KURĮ?



KAD MEŠKĖNAS LABAI VIKRIAI GAUDO ŽUVIS, 

PASISLĖPĘS EŽERO AR UPĖS PAKRANTĖJE, IR, KAD, 

PAGAVĘS ŽUVĮ, SU JA TRUPUTĮ PAŽAIDŽIA, O PASKUI 

KRUOPŠČIAI NUPLAUNA IR TIK TADA SUĖDA?



KAD TIGRAS LAIKOMAS VIENU IŠ PLĖŠRIAUSIŲ 

AZIJOS ŽVĖRIŲ, KAD KELETĄ KARTŲ SMOGĘS 

LETENA, UŽMUŠA, NET BUIVOLĄ? KAD GALI BĖGTI 

IR ŠOKINĖTI, ĮSIKANDĘS GROBĮ, DAUG SUNKESNĮ UŽ 

JĮ PATĮ?



KAD KOALA NIEKAD NEGERIA VANDENS, KAD 

IŠTISUS METUS NEIŠLIPA IŠ EUKALIPTO MEDŽIO, KAD 

MIEGA LAPŲ TANKUMYNE, ĮSIKIBĘS LETENOMIS Į 

ŠAKĄ IR KABODAMAS ŽEMYN GALVA?



KAD BIZONAS IŠSIVOLIOJA PURVE, KURIS, 

SUDŽIŪVĘS ANT KŪNO, SAUGO JĮ NUO VABZDŽIŲ 

ĮKANDIMO? KAD JAM ANT NUGAROS DAŽNAI 

SVEČIUOJASI PAUKŠČIAI. KAD JĮ APŠVARINA, 

SUNAIKINDAMI DAUGYBĘ PARAZITŲ?



KAD LAMĄ VERTINO SENOVĖS PERŲ TAUTOS IR KAD 

INKŲ GENTYS JA NAUDODAVOSI KAIP “ 

LAIŠKANEŠIU” TOLIMIEMS RYŠIAMS PALAIKYTI? 

KAD ANT GYVULIO PILVO SURIŠTAS KIEKVIENAS 

MAZGAS TURĖJO TAM TIKRĄ PRASMĘ?



KAD ŠVILPIKAS, PAJUTĘS PAVOJŲ, IMA CYPTI IR KAD 

VISI ŠVILPIKAI, IŠGIRDĘ ŠĮ ŽENKLĄ, NERIA Į SAVO 

URVUS IR TEN ILGAI TŪNO?



KAD MULAS TOKS UŽSISPYRĘS, JOG, JAM PANORĖJUS 

STOVĖTI VIENOJE VIETOJE, JO NEGALIMA IŠJUDINTI 

NEI LAZDA, NEI MAISTU?



KAD RUONIAI IŠVEJA IŠ SAVO BANDOS TUOS, KURIE 

PASENO AR SUSIRGO?



KAD LEOPARDAS LABAI VIKRIAI GAUDO 

BEZDŽIONES? KAD APSIMETA NEGYVAS, IŠSITIESĘS 

TANKIAME MIŠKE ANT ŽEMĖS, IR, KAI BEŽDŽIONĖS 

PRISIARTINA IŠ JO PASIŠAIPYTI, ŽAIBIŠKAI PAŠOKA, 

GRIEBIA VIENĄ BEŽDŽIONĖ UŽ KAKLO IR 

PASMAUGIA?



KAD KIEKVIENAS DRAMBLYS, PRIKLAUSĘS ANGLŲ 

KARIUOMENEI, KASDIEN SUVARTODAVO PO 80 KG. 

SAUSO DAVINIO, PO 20KG. ŠVIEŽIO MAISTO, PO 7KG. 

GRŪDŲ, PO 60 G.DRUSKOS IR PO 30 G. ALIEJAUS?



KAD ŠIAURĖS ELNIAS ŽŪSTA, JEIGU KLIMATAS 

ATŠYLA? KAD JIS PRISIRIŠA PRIE ŽMOGAUS IR 

PAMILSTA JĮ KAIP ŠUO? KAD JO KAILIS LABAI 

BRANGINAMAS, MNES IŠ JO SIUVAMI DRABUŽIAI?



KAD ESKIMŲ ŠUO, TRAUKDAMAS ROGES IR ANT 

PEČIŲ NEŠDAMAS SUNKŲ KROVINĮ, GALI SUKARTI 

DIDELIUS NUOTOLIUS?


